## Информация об исполнении представления Счетной палаты Республики Крым от 13.06.2024 № 17 по результатам контрольного мероприятия «Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2023 год»

В соответствии с пунктом 1.17 Плана деятельности Счетной палаты Республики Крым на 2024 год, утвержденного постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 28.12.2023 № 78-4/23 проведено контрольное мероприятие «Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2023 год».

Во исполнение постановления Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 31.05.2024 № 21-1/24 «О результатах контрольных мероприятий «Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2023 год» Министерству здравоохранения Республики Крым внесено представление Счетной палаты Республики Крым от 13.06.2024 № 17.

Министерство здравоохранения Республики Крым письмом от 10.07.2024 № 08/9641/1 обратилось с просьбой о продлении выполнения представления Счетной палаты Республики Крым от 13.06.2024 № 17.

Постановлением Коллегии Счетной палаты Республики Крым от 15.08.2024 № 33-2/24 выполнение представления Счетной палаты Республики Крым от 13.06.2024 № 17, внесенное Министерству здравоохранения Республики Крым по результатам контрольного мероприятия «Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2023 год» продлено до 15.10.2024.